
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villaharta

Núm. 1.947/2022

Visto lo establecido en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de

medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el sec-

tor público.

Visto el Acuerdo de la Mesa General de Negociación de este

Ayuntamiento, referido a la OFERTA DE EMPLEO PÚBLICA EX-

TRAORDINARIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPO-

RAL DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAHARTA AL AMPARO DE

LO ESTABLECIDO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE,

DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEM-

PORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.

Vistos el Informe-Propuesta de Resolución de la Secretaría In-

tervención Municipal.

Considerando que la aprobación de la Oferta de Empleo Públi-

co corresponde a esta Alcaldía, en virtud de lo previsto en el artí-

culo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses del Régimen Local (LRBRL),

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público para la estabi-

lización de empleo temporal del Ayuntamiento de Villaharta, con

carácter extraordinario, con la siguiente relación de plazas:

PROPUESTA DE OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA LA

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

NÚMERO DE

PUESTOS
CLASE JORNADA

GRUPO DE

COTIZACIÓN
DENOMINACIÓN

ANTIGÜEDAD ADSCRIP-

CIÓN
PROVISIÓN

1 LABORAL COMPLETA 07 Técnico Auxiliar Deportes
02/01/2004

D.Adicional 6ª
CONCURSO

1 LABORAL COMPLETA 07 Técnico Auxiliar Cultura y Biblioteca
23/06/2011

D.Adicional 6ª
CONCURSO

1 LABORAL TIEMPO PARCIAL 02 Arquitecto técnico
23/11/2006

D.Adicional 6ª
CONCURSO

1 LABORAL COMPLETA 07 Monitor Guadalinfo (TIC)
09/11/2004

D.Adicional 6ª
CONCURSO

1 LABORAL COMPLETA 08 Encargado servicios y cementerio
01/05/2017

Artículo 2.1

CONCURSO OPOSI-

CIÓN

SEGUNDO. Publicar en la sede electrónica de este Ayunta-

miento sita en www.villaharta.es y en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba correspondiente, antes del 1 de junio de 2022.

TERCERO. Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la

presente Oferta de Empleo Público antes del 31 de diciembre de

2022, de conformidad con el artículo 2.2 de la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el empleo público.

Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiendo

a los interesados que contra dicha Resolución, que pone fin a la

vía administrativa, puede interponer, alternativamente, o recurso

de reposición potestativo ante la Presidencia, en el plazo de un

mes a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notifi-

cación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-ad-

ministrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo

de Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día si-

guiente a la recepción de la presente notificación, de conformi-

dad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Ju-

risdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer

el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso

contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresa-

mente o se haya producido su desestimación por silencio. Asimis-

mo, podrá ejercitar cualquier otro recurso que considere pertinen-

te.

Villaharta, 26 de mayo de 2022. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Alfonso Expósito Galán.

Martes, 31 de Mayo de 2022 Nº 102  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-05-31T10:02:46+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




